
Příloha Č. 1

Variantv sazeb odvodu pro loterie a iiné podobné hry
(odpovědi na otázky č. 1-4)

VARIANTA 1 - Původní návrh MF pro jednání vlády ČR
Sazby:

loterie 50%
kursové sázky 10%
kasina 10%
technické hry 20%
ostatní 20%

Výnos: mil. Kč
Stát Obec

Bez daně z příjmu 2 142 6 116
S daní z příjmu 2490 6223

Výnos z přímých odvodů z loterií a jiných podobných her je v případě této varianty
o 1 441 mil. Kč vyšší než v současnosti. Obcím se zvyšuje příjem o 4 310 mil. Kč, příjmy
státu se zvyšují o 353 mil. Kč, příjmy ostatních příjemců (odvody na VPÚ z her
povolovaných Ministerstvem financí) se snižují o 3 222 mil. Kč.

VARIANT A 2 - Návrh Věcí veřejných schválený po projednání vládou ČR
Sazby: Jednotná sazba 20%

Výnos:
Stát

1 584
1 933

mil. Kč
Obec

6054
6 161

Výnos z přímých odvodů z loterií a jiných podobných her je v případě této varianty
o 822 mil. Kč vyšší než v současnosti. Obcím se zvyšuje příjem o 4 248 mil. Kč, příjmy státu
se snižují o 204 mil. Kč, příjmy ostatních příjemců (odvody na VPÚ z her povolovaných
Ministerstvem financí) se snižují o 3 222 mil. Kč.

VARIANTA 3 - Možné kompromisní řešení
Sazby:

loterie 40%
kursové sázky 15%
kasina 15%
technické hry 20%
ostatní 20%

Výnos: mil. Kč

I I
Stát

I
Obec

IBez daně z příjmu 2 028 6 104 .



I s daní z příj mu 23761 6211 1

Srovnání jednotlivých variant
Z' k hl' v h d dO

Výnos z přímých odvodů z loterií a jiných podobných her je v případě této varianty
o 1 315 mil. Kč vyšší než v současnosti. Obcím se zvyšuje příjem o 4 297 mil. Kč, příjmy
státu se zvyšují o 240 mil. Kč, příjmy ostatních příjemců (odvody na VPÚ z her
povolovaných Ministerstvem financí) se snižují o 3 222 mil. Kč.

lS ze Iry po zaplacem vsec o vo u
Stávající Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3

loterie 42% 27% 43% 32%
kursové sázky (§2h, §50 odst. 3) 18% 19% 17% 18%
kasina 14% 16% 14% 15%
VHP a JTHZ 19% 18% 18% 18%
ostatní 24% 23% 23% 23%

Rozdělení odvodů (bez daně z příjmu) mil. Kč
Stáva.iící Varian ta 1 Varianta 2 Varianta 3

Stát 1 789 2 142 1 584 2028
Obec 1 806 6 116 6054 6104
Ostatní 3222
Celkem 6817 8258 7639 8132

Rozdělení odvodů (bez daně z pří.jmu) - rozdíl oproti stáva.iícímu stavu mil. Kč
Stáva.iící Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3

Stát 353 -204 240
Obec 4310 4248 4297
Ostatní -3 222 -3 222 -3 222
Celkem 1 441 822 1 315

Rozdělení odvodů (s daní z příjmu) mil. Kč
Stávající Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3

Stát 1 789 2490 1 933 2376
Obec 1 806 6223 6 161 6211
Ostatní 3222 45 45 45
Celkem 6817 8758 8 139 8632



Počty technických herních zařízení a iejich Vyúčtování
(odpovědi na otázky č. 5-10)

Počty VHP, videoloterních terminálů a jiných technických herních zařízení s povolením
platným v roce 2010

tis. ks

69,2
______~_? 7
4,4

- -_._-----}~~~
37,9

Údajem o počtu skutečně provozovaných terminálů Ministerstvo financí nedisponuje. Z
kontroly provedené ve IV. čtvrtletí roku 2009 vyplynulo, že v té době bylo skutečně
provozováno 63% videoloterních terminálů.
Vzhledem k tomu, že výherní hrací přístroje bývají povoleny během roku několikrát na kratší
časový úsek (zpravidla 14 nebo Y2 roku), jsou v tabulce uvedeny také přepočtené počty
zohledňující délku povolení. Např. výherní hrací přístroj povolený dvakrát na půl roku =
jeden přepočtený přístroj.

Vyúčtování za rok 2010
mil. Kč

Vloženo Vyplaceno Tržby Správní Státní Místní VPUpoplatky dozor poplatky

VHP V kasinech 12365 10786 1579 136 O 69 115
VHP v obcích 25447 18282 7 165 1222 O 721 309
IVT a JTHZ dle §50/3 56 538 41973 14566 495 146 96 I 891


	page1
	titles
	Příloha Č. 1 
	Variantv sazeb odvodu pro loterie a iiné podobné hry 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2
	table3


	page2
	tables
	table1
	table2
	table3
	table4


	page3
	titles
	Počty technických herních zařízení a iejich Vyúčtování 
	- -_._-----}~~~ 

	images
	image1

	tables
	table1



